
Página 4784Número 41 Lunes, 20 de febrero de 2023

IV. Administración Local

Caravaca de la Cruz

974 Resolución de modificación de fechas del proceso selectivo 
de 2 plazas de Subinspector.

Por Resolución de Alcaldía número 410, de fecha 10 de febrero de 2023, se 
ha aprobado lo siguiente:

Visto.- Que mediante la Resolución de Alcaldía 3.153, de fecha 20 de 
octubre de 2022, se aprobó Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca 
de la Cruz, aprobando las Bases y la convocatoria que ha de regir el proceso 
selectivo, mediante concurso-oposición por promoción interna, para la provisión 
en propiedad de dos plazas de Subinspector de Policía Local del Ayuntamiento de 
Caravaca de la Cruz, correspondientes a la oferta de Empleo Público del año 2021 
(BORM n.º 301, 31/12/2021).

Visto.- Que mediante la Resolución de Alcaldía número 159, de fecha 19 de 
enero de 2023, se aprobó la lista provisional de admitidos y excluidos del proceso 
selectivo para la provisión en propiedad de dos plazas de Subinspector de Policía 
Local.

Visto.- Que en el Boletín Oficial del Estado número 30, de 7 de febrero de 
2022, se publicó extracto de la aprobación de la lista provisional de admitidos 
y excluidos, indicando tanto la composición de la Comisión de Valoración como 
la fecha para su constitución, así como la fecha y lugar para la realización del 
primer ejercicio de la oposición, siendo el día 20 de febrero de 2023.

Visto.- Que en dicha Resolución dispone un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del día siguiente a la publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, para que los aspirantes excluidos y omitidos puedan subsanar 
los defectos que hayan motivado su exclusión u omisión, plazo que finalizaría el 
día 21 de febrero de 2023.

En uso de las atribuciones que me confieren los artículos 21 de la Ley 
Reguladora de las Bases del Régimen Local y 41 del Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales,

Resuelvo:

Primero.- Modificar tanto las fechas de constitución y valoración de méritos 
de la Comisión de Valoración así como la fecha de la realización del primer 
ejercicio.

Segundo.- Notificar la presente Resolución a los componentes de la Comisión 
de Valoración, para su conocimiento. A los efectos de su debida constitución, se 
les emplaza a las 10:00 horas del día 24 de febrero de 2023, en la Sala de Cristal 
del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, situada en la primera planta 
del Ayuntamiento.

Tercero.- Convocar a los miembros del Tribunal de Selección el día 24 de 
febrero de 2023, a las 11:00 horas, en la Sala de Cristal del Excmo. Ayuntamiento 
de Caravaca de la Cruz, para la valoración de méritos.

NPE: A-200223-974



Página 4785Número 41 Lunes, 20 de febrero de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Cuarto.- Convocar a los aspirantes para la realización del primer ejercicio 
de la oposición, que se celebrará en el Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, en 
el Salón de Plenos ubicado en la planta 1.ª, sito en Plaza del Arco, número 1, de 
esta localidad, a las 10:00 horas del día 28 de febrero de 2023. Estos deberán 
venir provistos de Documento Nacional de Identidad.

Quinto.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia, en la web municipal, tablón de anuncios del Excmo. Ayuntamiento 
de Caravaca de la Cruz, así como en el tablón de la sede electrónica (caravaca.
sedipualba.es).

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, D. José Francisco García Fernández, en 
Caravaca de la Cruz, a fecha de firma electrónica.

En Caravaca de la Cruz, a 13 de febrero de 2023.—El Alcalde, José Francisco 
García Fernández.

NPE: A-200223-974

caravaca.sedipualba.es
caravaca.sedipualba.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1380/2023	Orden de 16 de febrero de 2023 por la que se nombra el tribunal único que ha de valorar el procedimiento selectivo para acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación, convocado por Orden de 16 de diciembre de 2022.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	1321/2023	Orden de fecha 10 de febrero de 2023 de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos por la que se autorizan las tarifas del servicio urbano de auto-taxis con contador taxímetro en el municipio de Cartagena.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades 
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	1306/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-218/2023, de 14 de febrero de 2023, por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de las Instrucciones de Régimen Económico-Presupuestario.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	709/2023	Aprobación de la lista provisional de personas admitidas y excluidas en el proceso selectivo convocado para cubrir una plaza de Técnico Económico Financiero de la plantilla de personal funcionario.
	718/2023	Aprobación definitiva de la modificación de la plantilla de personal del Ayuntamiento de Alhama de Murcia correspondiente al ejercicio 2022.
	Caravaca de la Cruz
	1266/2023	Resolución modificación de fechas del proceso selectivo de 2 plazas de Subinspector.
	Lorca
	910/2023	Nombramiento de personal eventual, por Decreto de la Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Lorca.
	1018/2023	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social de la diputación de Río, de propiedad municipal, destinados al
	1019/2023	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización privativa para la explotación económica del quiosco situado en la Avenida de Portugal de Lorca.
	1020/2023	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios destinados al servicio de cantina o cafetería, en el local social del barrio de San Antoni
	1021/2023	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios destinados al servicio de cantina o cafetería, en el complejo deportivo municipal de San A
	1299/2023	Licitación de la concesión de la ocupación privativa del dominio público municipal para la instalación, mantenimiento y explotación de soportes de información institucional y comercial en el término municipal de Lorca.
	Molina de Segura
	9418/2022	Anuncio aprobación definitiva modificación puntual no estructural de PGMO número 69, adaptación del límite de la parcela calificada como SP1 (estaciones de servicio) a las instalaciones de la estación de servicio “El Oasis”.
	San Javier
	906/2023	Nombramiento de funcionarios de carrera.
	907/2023	Nombramiento de funcionaria de carrera.
	908/2023	Nombramiento de funcionario/as de carrera.
	Santomera
	1097/2023	Aprobado el padrón para el cobro de la tasas por el servicio de guardería correspondiente al mes de enero de 2023.
	Yecla
	1304/2023	Exposición pública Expte. de modificación de créditos 1-P Presupuesto 2023.
	Mancomunidad Turística de Sierra Espuña
	871/2023	Anuncio de aprobación definitiva del Presupuesto General de la Mancomunidad Turística de Sierra Espuña para el ejercicio 2023.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Embalse del Argos”, Calasparra
	1336/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria de la Comunidad de Regantes de las Aguas Reguladas por el Embalse del Argos.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-02-17T13:48:13+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



